igitur contra Quinti orationem tractata sint, ne omnino repudianda esse sententia eorum videatur, qui in vicem cinnamomi cassiae duplum injiciendum censent. Ego vero semper cinnamomum indidi. Nam omnibus quibus medicamentum praeparavi, aut amicis imperatoribus, aut opulentis non difficile erat: aliis quidem a rege petere, aliis etiam a quodam coemere. At huic adjicere quod nunquam quoties imperatoribus confeci medicamentum cinnamomi laboraverim inopia, plane est superfluum. At vero de carpesio Quinti sententiam quam non a Satyro solum, verum etiam ex aliis quoque discipulis Quinti audivi, praestat commemorare. Ille siquidem injiciebat (ut ajunt) quum cinnamomi facultas non dabatur, carpesium, ceu optima cassia viribus nihil inferius, eoque magnam ipsius copiam quum ex profectione, quam in orientalibus regionibus subii apportatam diligenter reposuerim, in hunc usque diem non parvam habeo, quod et odorem et gustum conservet, licet non priori aequa-

Ed. Chart. XIII. [887.]

Ed. Baf. II. (434.)

σιν. ἔστι δ' ὁμοία μὲν τῷ καλουμένῳ φου κατὰ γένος, ἰσχυροτέρα μέντοι, καὶ τι καὶ ἀρωματίζον ἔχουσα. πλεῖστον δ' ἐν τῇ Σίδῃ τῆς Παμφυλίας τὸ καρπῆσιον τοῦτο γεννᾶται· διὰ τοῦτο καὶ εὐωνότατόν ἐστιν, ὡς εἴ τις ὑμῶν ἐκεῖ ποτε γένοιτο, λαμβανέτω πλεῖστον, εἰδὼς ἐπὶ πλείονα χρόνον ἐξαρκοῦν αὐτῷ. λεπτά δέ ἐστι τὰ κάρφη, παραπλήσια τοῖς ἀκρέμοσι τοῦ κινναμόμου, καὶ καλοῦσιν οἱ ἐπιχώριοι τὸ μὲν ἕτερον αὐτῶν λαέρκινον, τὸ δὲ ἕτερον τὸ πικρὸν, ὕπερ καὶ βέλτιόν ἐστιν. ἑκατέρου δὲ ἀπὸ τοῦ ὄρους ἢ ἐπωνυμία καθ' ὃ γύεται. πολὺ δ' ἔχων αὐτοῦ καὶ εἰς ἄλλα πολλὰ τῶν κατὰ μέρος ἐπειράθην, εἰς ἅπερ καὶ τοῦ καλουμένου φου βάλλομεν. ἔστι γὰρ αὐτὸ παραπλήσιον μὲν, ἰσχυρότερον δέ, καὶ ὡς ἔφη, ἔχον τι ποιότητος ἀρωματιστοῦσης ἐν ὁσμῇ τε καὶ γείσει. τούτων δ' ἀπάντων ὧν περὶ κασσίας εἶπον ἀναγκαϊότατόν ἐστι διορίσασθαι ποίαν ἐμβλητέον ἐστὶ κασσίαν, ἐπειδὴ τὴν μὲν Γίζι μάλιστα ἐπαινοῦσιν, ἐφεξῆς δὲ τὴν μοτῶ καλουμένην, εἰσὶ δὲ οἱ καὶ τὴν ἀρηβῶ καὶ τὴν δαφνίτιν. ὅτι μὲν οὖν

lem, certe non omnino evanidum. Est autem similis genere phu appellato, sed valentior, et nonnihil etiam odoratum repraesentans. Plurimum autem in Side Pamphyliæ carpesium hoc gignitur, atque adeo facillime emitur, quare si quis vestrum illuc quandoque contendat, copiosissimum exportet, sciens diu id sibi sufficere. Porro tenues festucae sunt persimiles surculis cinnamomi, vocantque indigetes alterum ipsorum laertium, alterum amarum, quod etiam praestantius est. Utriusque autem a monte ubi nascitur cognomentum existit, cujus sane quum copiam haberem, etiam et alia pleraque particularia sum expertus, ad quae et pheu dictum immittimus; est enim ipsum consimile quidem, sed valentius, et ut dixi odoratae qualitatis nonnihil, et odore et gustu repraesentans. Caeterum ex his omnibus quae de cassia retuli maxime est necessarium definire qualis cassia sit injicienda, quum Gizi maxime commendant. Mox appellatam moton. Sunt qui arebo et daphniten. Quod igitur Gizi cinnamomo in